
 

 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «11» мая 2023 года                                                                                                        № 288 
пгт. Междуреченский 

 

 

Об итогах проведения районного конкурса чтецов,  

приуроченного к 100 – летию Кондинского района  

«Люблю тебя, моя Конда». 

  

В соответствии с планом мероприятий управления образования на 2023 - 2024 год, с 

целью воспитания у подрастающего поколения любви к Родине, в период с 17 по 21 

апреля 2023 года среди воспитанников дошкольных образовательных организаций 

Кондинского района проводился районный конкурс чтецов «Люблю тебя, моя Конда».  В 

Конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет (141 заявка) из 13 

образовательных организаций. На основании итогового протокола (Приложение 2) 

приказываю: 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить результаты районного чтецов, приуроченного к 100 – летию 

Кондинского района «Люблю тебя, моя Конда». 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. Довести до педагогов информацию об итогах проведения Конкурса (Приложение 2). 

2.2. Рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей, 

призеров и участников Конкурса. Объявить благодарность педагогам, подготовивших 

победителей и призѐров Конкурса. 

2.3 Рекомендовать руководителям МБДОУ детский сад «Сказка» (А.А. Краснопѐрова), 

МБДОУ детский сад «Красная шапочка» (И.П. Кишеева), МАДОУ детский сад КВ 

«Родничок» (О.В. Мельникова), МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад 

«Чебурашка» (Н.Н. Коршунова) поощрить членов жюри, принявших участие в 

подведении итогов Конкурса. 

3. Снять с контроля приказ управления образования от 21.03.2023 года №178 «О 

проведении районного конкурса чтецов, приуроченного к 100 – летию Кондинского 

района «Люблю тебя, моя Конда».. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и 

дошкольному образованию И.Г. Айнетдинову 

 

Начальник управления образования                                                                      Н.И. Суслова 

 

 



 

Приложение 1 к приказу  

управления образования администрации  

Кондинского района №288 от 11.05.2023 г. 

 

Информационная справка районного конкурса чтецов, 

 приуроченного к 100 – летию Кондинского района   

«Люблю тебя, моя Конда. 

В конкурсе чтецов приняли участие воспитанники от 5 до 7 лет из 13 (тринадцати) 

образовательных организаций Кондинского района: 

1. МБДОУ детский сад «Сказка» (пгт. Междуреченский),  

2. МКДОУ детский сад «Сказка» (с. Леуши),  

3. МКОУ Чантырская СОШ (с. Чантырья), 

4. МКОУ Мулымская СОШ (п.Мулымья),  

5. МАДОУ детский сад комбинированного вида «Родничок» (пгт.Междуреченский), 

6.  МАДОУ «ЦРР – детский сад «Чебурашка» (пгт.Междуреченский),  

7. МБДОУ детский сад «Красная шапочка» (пгт.Междуреченский),  

8. МКОУ детский сад «Ёлочка» (с.п. Болчары), 

9. МК ДОУ ДС «Русская берѐзка» (п. Кондинское),  

10. КДОУ «Рябинка» (пгт. Куминский),  

11. МКОУ Половинкинская СОШ (п.Половинка), 

12. МКОУ Ушьинская СОШ (д. Ушья),  

13. МКОУ КОУ Ягодинская СОШ (п.Ягодный) 

 

Подведение итогов проводилось с 24 по 28 апреля 2023 года. 

 

Работы оценивались по нескольким номинациям: 

• Лучший чтец – исполнитель стихов 5-6 лет. (для детей старшей группы) 

• Лучший чтец – исполнитель стихов 6-7 лет. (для детей подготовительной группы) 

• Лучший чтец – исполнитель стихов среди воспитанников комбинированных и 

компенсирующих групп 5-7 лет. (для детей с ОВЗ)  

 

Итого принято и оценено : 

 Номинация: «Лучший чтец – исполнитель стихов среди воспитанников 

комбинированных и компенсирующих групп 5-7 лет» (дети с ОВЗ)  – 12 заявок. 

 Номинация: «Лучший чтец – исполнитель стихов 5-6 лет» (дети старшей группы) – 67 

заявок 

 Номинация: «Лучший чтец – исполнитель стихов 6-7 лет» (дети подготовительной 

группы) – 62 заявки. 

 

  



Приложение 2 к приказу  

управления образования администрации  

Кондинского района №288 от 11.05.2023 г. 
 

Итоговый протокол районного конкурса чтецов, приуроченного к 100 – летию 

Кондинского района  «Люблю тебя, моя Конда». 
 

Номинация: Лучший чтец – исполнитель стихов среди воспитанников 

комбинированных и компенсирующих групп 5-7 лет  

(дети с ОВЗ) 

№ Ф.И.О 

ребѐнка 

Название 

произведения 

Учреждение Руководители Место 

1.  Титов Егор Тарханов Андрей 

«Тайга 

Кондинская» 

Детский сад 

«Рябинка» 

Куминский 

Смирнова Светлана 

Владимировна, 

логопед 

2 

2.  Денисова 

Валерия 

«Когда улыбаются 

кедры»  

Андрей Тарханов 

МБДОУ детский сад 

«Сказка» 

Перевозкина Н. С., 

воспитатель 

Кармачева Т. В. 

воспитатель 

1 

3.  Калганова 

Таня 

«Цвета  снега» 

Андрей Тарханов 

МБДОУ детский сад 

«Сказка» 

Перевозкина Н. С., 

воспитатель 

Кармачева Т. В. 

воспитатель. 

1 

4.  Татаринов 

Андрей 

«Предзимняя 

рябинушка»  

 Андрей Тарханов 

МБДОУ детский сад 

«Сказка» 

Перевозкина Н. С., 

воспитатель 

Кармачева Т. В. 

воспитатель 

2 

5.  Шешуков 

Сергей 

«Так бывает» Л. 

Шмакова 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Чигурова Виктория 

Ивановна, учитель-

логопед 

2 

6.  Копылов 

Павел 

Н. Гаврилюк МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Чигурова Виктория 

Ивановна, учитель-

логопед 

1 

7.  Гетта Андрей Т. Мухамедьярова 

 «Мы одна семья!» 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Сапожникова 

Евгения Ивановна – 

воспитатель, 

Якимова Ольга 

Анатольевна - 

воспитатель 

3 

8.  Боцаровский 

Богдан 

«Наш поселок» ЦРР «Чебурашка» Иконникова Инна 

Александровна, 

воспитатель, 

учитель-логопед 

3 

9.  Шагеева 

Елизавета 

«Не надо мне 

другого рая» 

ЦРР «Чебурашка» Шведова Оксана 

Викторовна, 

старший 

воспитатель, 

педагог-психолог 

1 

10.  Сухих Артѐм «Кот и пылесос» ЦРР «Чебурашка» Галанина Елена 

Александровна, 

учитель-логопед, 

учитель-дефектолог 

3 

11.  Самиев Умар «Наша Родина» ЦРР «Чебурашка» Иванова Наталья 

Геннадьевна,  

воспитатель 

3 

12.  Жеребцов 

Роман 

«Я люблю свой 

край родной» 

ЦРР «Чебурашка» Иванова Наталья 

Геннадьевна, 

воспитатель 

2 



 

Номинация: Лучший чтец – исполнитель стихов 5-6 лет.  

(для детей старшей группы) 
№ Ф.И.О ребѐнка Название 

произведения 

Учреждение Руководители Место 

1.  Мухин Матвей Кондинский край МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Якушева С.С., 

воспитатель, 

Чекан С.С. 

воспитатель 

3 

2.  Шутеева Алиса 
 

Над Кондою 

солнце всходит 

МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Якушева С.С., 

воспитатель, 

Чекан С.С. 

воспитатель 

участие 

3.  Никитин 

Андрей 

Над Кондою 

солнце всходит 

МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Якушева С.С., 

воспитатель, 

Чекан С.С. 

воспитатель 

участие 

4.  Чекан Варя В далекой Сибири МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Якушева С.С., 

воспитатель, 

Чекан С.С. 

воспитатель 

1 

5.  Алимпиева 

Есения 
 

Край наш таежный МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Якушева С.С., 

воспитатель, 

Чекан С.С. 

воспитатель 

3 

6.  Джаджиева 

Даша 
 

Лунная ночь МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Якушева С.С., 

воспитатель, 

Чекан С.С. 

воспитатель 

участие 

7.  Тимченко Катя 
 

Тайга Кондинская МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Якушева С.С., 

воспитатель, 

Чекан С.С. 

воспитатель 

3 

8.  Титова София 
 

В суровой 

Западной Сибири 

МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Якушева С.С., 

воспитатель, 

Чекан С.С. 

воспитатель 

2 

9.  Макарова Варя 
 

«Синеокая Конда» 

Людмила Соколова 

МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Чернышова Н. А. 

воспитатель 

Нургалеева Г. Т 

воспитатель 

2 

10.  Осипенко Дарья «Любовь моя» 

Людмила Соколова 

МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Чернышова Н. А. 

воспитатель 

Нургалеева Г. Т 

воспитатель 

3 

11.  Фирулѐва 

София,  

Нагибина 

София 

Стихотворение 

«Хорошо у нас в 

Конде», автор 

Тамара Нагибина 

МКДОУ детский 

сад «Русская 

берѐзка» 
 

Воронова 

Надежда 

Петровна,  

учитель-логопед; 

Федорова Алена 

Валерьевна, 

воспитатель 

3 

12.  Захаров 

Александр 
 

Стихотворение 

«Вместе с папой», 

автор Тамара 

Нагибина 

МКДОУ детский 

сад «Русская 

берѐзка» 
 

Воронова 

Надежда 

Петровна, 

учитель-логопед; 

Федорова Алена 

участие 



Валерьевна, 

воспитатель 

13.  Захаров Виктор Отрывок из 

стихотворения 

«Люди, я прошу», 

автор Людмила 

Нагаева 

МКДОУ детский 

сад «Русская 

берѐзка» 
 

Воронова 

Надежда 

Петровна, 

учитель-логопед; 

Федорова Алена 

Валерьевна, 

воспитатель 

участие 

14.  Косяков 

Максим 
 

Отрывок из 

стихотворения 

«Голос Конды», 

автор Людмила 

Нагаева 

МКДОУ детский 

сад «Русская 

берѐзка» 
 

Воронова 

Надежда 

Петровна, 

учитель-логопед; 

Федорова Алена 

Валерьевна, 

воспитатель 

участие 

15.  Брагина 

Евгения 
 

Отрывок из 

стихотворения «У 

реки, у Конды», 

автор Елена 

Максименко 

МКДОУ детский 

сад «Русская 

берѐзка» 
 

Воронова 

Надежда 

Петровна, 

учитель-логопед; 

Федорова Алена 

Валерьевна, 

воспитатель 

участие 

16.  Кузнецов 

Сергей 
 

Отрывок из 

стихотворения 

«Район наш 

любимый», автор 

Александра 

Марунина 

МКДОУ детский 

сад «Русская 

берѐзка» 
 

Воронова 

Надежда 

Петровна, 

учитель-логопед; 

Федорова Алена 

Валерьевна, 

воспитатель 

участие 

17.  Циценко 

Вячеслав, 

Попова Кира 
 

Стихотворение 

«Мох, болото, 

клюква 

рассыпная…», 

автор Людмила 

Долгих 

МКДОУ детский 

сад «Русская 

берѐзка» 
 

Кривоногова 

Любовь 

Александровна, 

воспитатель; 

Иванова Наталья 

Ивановна, 

воспитатель 

2 

18.  Выдрина 

Виктория 
 

Стихотворение 

«Тайга, болото, 

клюква, мох 

седой…», автор 

Людмила Долгих 

МКДОУ детский 

сад «Русская 

берѐзка» 
 

Кривоногова 

Любовь 

Александровна, 

воспитатель; 

Иванова Наталья 

Ивановна, 

воспитатель 

участие 

19.  Евсеева 

Ярослава 
 

Стихотворение 

«Мой светлый край 

– Кондинская 

земля…», автор 

Людмила Долгих 

МКДОУ детский 

сад «Русская 

берѐзка» 
 

Кривоногова 

Любовь 

Александровна, 

воспитатель; 

Иванова Наталья 

Ивановна, 

воспитатель 

2 

20.  Матвеева 

Василина  

4 года 

- Детский сад 

«Рябинка» 

Куминский 
 

Данилова Ирина 

Николаевна, 

воспитатель 

3 

21.  Шардина Алина 

4 года 

Байтемир 

Асаналиев «Краски 

Детский сад 

«Рябинка» 

Данилова Ирина 

Николаевна, 

участие 



весны» Куминский 
 

воспитатель 

22.  Турышева Яна 
 

Автор неизвестен 

«Наш край 

большая кладовая» 

Детский сад 

«Рябинка» 

Куминский 
 

Смирнова 

Светлана 

Владимировна, 

логопед 

3 

23.  Назирамедов 

Артѐм 
 

«Мой край 

родной» 

 

МКДОУ детский 

сад «Солнышко» 

Шешукова 

Антонина 

Сергеевна 

Воспитатель 

2 

24.  Трушков 

Андрей 

«Конда родная» МКДОУ детский 

сад «Солнышко» 

Шешукова 

Антонина 

Сергеевна 

Воспитатель 

1 

25.  Денисламов 

Денис 

«Любимый край» МКДОУ детский 

сад «Солнышко» 

Шешукова 

Антонина 

Сергеевна 

Воспитатель 

3 

26.  Землякова 

Екатерина 
 

- МКДОУ детский 

сад «Ёлочка» 

Воспитатель: 

Бизина Анжелика 

Райтисовна 

1 

27.  Храмцов 

Даниил 

- МКДОУ детский 

сад «Ёлочка» 

Воспитатель: 

Бизина Анжелика 

Райтисовна 

2 

28.  Воронцова 

Софья 

«Родина моя» 

автор (Людмила 

Долгих) 

МКДОУ детский 

сад «Ёлочка» 

Воспитатель: 

Кузнецова Елена 

Михайловна  

2 

29.  Самин 

Анатолий 
 

«Живи мой край 

Кондинский - 

процветай» автор 

(Татьяна 

Мухамедьярова) 

МКДОУ детский 

сад «Ёлочка» 

Воспитатель: 

Кузнецова Елена 

Михайловна 

3 

30.  Серебренников 

Илья 

«Живи мой край 

Кондинский - 

процветай» автор 

(Татьяна 

Мухамедьярова) 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 
 

Оксана Сергеевна 

Конева, 

воспитатель 

Ольга 

Александровна 

Коркина, 

воспитатель  

участие 

31.  Бушминская 

Евангелина 

«Юбилейное» Т. 

Демидова 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Оксана Сергеевна 

Конева, 

воспитатель 

Ольга 

Александровна 

Коркина, 

воспитатель 

3 

32.  Ерофеев Глеб 
 

«Вековой рубеж не 

за горами…» И. 

Черезова 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Оксана Сергеевна 

Конева, 

воспитатель 

Ольга 

Александровна 

Коркина, 

воспитатель 

1 

33.  Зольников 

Даниил 

«Конда», В. Лавров МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Оксана Сергеевна 

Конева, 

воспитатель 

Ольга 

участие 



Александровна 

Коркина, 

воспитатель 

34.  Степанова 

Анастасия 

«Метель» МКОУ Чантырья 
 

Степанова 

Ксения 

Владимировна 

2 

35.  Уральская 

Ксения 

«Голос Конды» МКОУ Чантырья 
 

Видякина Мария 

Владимировна 

3 

36.  Малышева 

Екатерина 

«Мой край» МКОУ Чантырья 
 

Поликарпова 

Людмила 

Юрьевна 

3 

37.  Гибадулина 

Лера 

Рябина МКОУ Ягодный  
 

Машурова 

Наталья 

Леонидовна 

3 

38.  Туркина 

Екатерина 

Хвастунишка МКОУ Ягодный  
 

Алевтина 

Анатольевна 

3 

39.  Семѐнова 

Алина 

Хороши, хороши 

вечера на Конде 

МКОУ 

Половинка 
 

Белобородова 

Луиза Марсовна, 

воспитатель 

3 

40.  Картошева 

София 

Отрывок из 

стихотворения 

«СинеокаяКонда!» 

МКОУ 

Половинка 
 

Белобородова 

Луиза Марсовна, 

воспитатель 

3 

41.  Шарипова 

Виктория 

Отрывок из 

стихотворения 

«Вдоль Учиньи-

реки» 

МКОУ 

Половинка 
 

Чеканова Ольга 

Вячеславовна, 

воспитатель 

участие 

42.  Попов Иван 

 

Я люблю свой край 

Кондинский! 

МКОУ 

Половинка 
 

Чеканова Ольга 

Вячеславовна, 

воспитатель 

3 

43.  Спирина Аня, 

Богданов Миша 

Стихотворение 

«Разговор с 

Кондой» 

МКОУ 

Половинка 
 

Захарова 

Светлана 

Николаевна, 

Соснина Наталья 

Владимировна 

1 

44.  Артеменко 

Леван 

 

«Любовь моя» 

 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Иконникова Инна 

Александровна, 

воспитатель, 

учитель-логопед 

участие 

45.  Цыпленков 

Денис 

«Край 

Кондинский» 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Стрельцова 

Оксана 

Николаевна 

воспитатель 

3 

46.  Мармышев 

Иван 

«В день рождения 

района» 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Тайлакова 

Светлана 

Александровна, 

воспитатель 

3 

47.  Смоленская 

Дарья  

«Я поклонюсь 

земле своей 

родной» 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Тайлакова 

Светлана 

Александровна, 

воспитатель 

3 

48.  Волкоморов 

Максим 

«Как хорошо!» ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Суднева 

Анастасия 

Геннадьевна, 

педагог-психолог 

3 

49.  Попов Илья «Конда – 

сибирская река» 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Рыбина Ирина 

Игоревна, 

воспитатель 

3 



50.  Егоров Артѐм «Родина» ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Кузнецова 

Марина 

Михайловна, 

воспитатель 

участие 

51.  Литновских 

Вероника 

«Снится тайга» МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Журвикова 

Зульфия 

Мунировна, 

воспитатель 

3 

52.  Гладких 

Юлиана 

«Зимние качели» МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Журвикова 

Зульфия 

Мунировна, 

воспитатель 

2 

53.  Мелекесова 

Мария 

«Я люблю свой 

край Кондинский» 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Семушина 

Светлана 

Валерьевна 

воспитатель 

1 

54.  Бердышкова 

Маргарита 

«Наш поселок» МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Семушина 

Светлана 

Валерьевна 

воспитатель 

1 

55.  Эзергайл Семѐн «Кружевница 

Конда» 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Набатова Марина 

Владимировна, 

воспитатель 

3 

56.  Бабкина Арина 

 

«Конда» МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Набатова Марина 

Владимировна, 

воспитатель 

2 

57.  Шустов Артѐм 

 

«Любовь моя» МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Набатова Марина 

Владимировна, 

воспитатель 

3 

58.  Черепанова 

Виктория 

«Наша Родина – 

Россия!» 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Севертова Оксана 

Игоревна, 

воспитатель 

3 

59.  Горелочкина 

Алиса 

«Любовь к 

Родине» 

 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Севертова Оксана 

Игоревна, 

воспитатель 

1 

60.  Белянцева 

Дарья 

«У реки, у 

Конды…» 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Силаева Елена 

Николаевна, 

воспитатель 

3 

61.  Корсыков 

Мингиян 

«Кондинский 

край» 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Силаева Елена 

Николаевна, 

воспитатель 

участие 

62.  Дьяченко 

Алексей 

«На горе стоит 

посѐлок…» 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Силаева Елена 

Николаевна, 

воспитатель 

участие 

63.  Тарханов Иван 

 

«Дружочек-

ветерочек» 

Татьяна 

Мухамедьярова 

«Сказка» с. 

Леуши 

Сказка» с. 

Леуши 

Бледнюк 

Светлана 

Владимировна 

(воспитатель) 

Смирнова Оксана 

Викторовна 

(учитель-

логопед) 

участие 

64.  Нертымова 

Арина 

«Под окном на 

тонкой ветке» 

Нина Григорьевна 

Сондыкова 

Сказка» с. 

Леуши 

Козлова Ирина 

Ивановна 

(воспитатель) 

Смирнова Оксана 

Викторовна 

участие 



(учитель-

логопед) 
65.  Серебренникова 

Маргарита 

 

«Подморозило с 

хрустом и звоном» 

Нина Григорьевна 

Сондыкова 

Сказка» с. 

Леуши 

Яворская Дарья 

Андреевна 

(воспитатель) 

участие 

66.  Топорощева 

Вероника 

- Ушьинская 

СОШ 

Обухова 

Валентина 

Григорьевна 

Черкашина 

Марина 

Леонидовна 

1 

67.  Сенихина Ника - Ушьинская 

СОШ 

Обухова 

Валентина 

Григорьевна 

Черкашина 

Марина 

Леонидовна 

2 

 

 

Номинация: Лучший чтец – исполнитель стихов 6-7 лет.  

(для детей подготовительной  группы) 
№ Ф.И.О ребѐнка Название 

произведения 

Учреждение Руководители Место 

1.  Тучин Алексей,  

Духовских Ксения,  

Грошелева 

Екатерина 

«Люблю тебя, 

мой край 

родной» 

Елина Надежда 

Ивановна 

(бабушка 

Духовских 

Ксении) 

МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Зубова Н.М., 

воспитатель  

Осипова Г.В. 

воспитатель 

1 

2.  Митрошина Вера «Север»  

Нина 

Сондыкова 

МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Зубова Н.М., 

воспитатель  

Осипова Г.В. 

воспитатель 

2 

3.  Бронников Никита - МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Жукова Е.Н. 

воспитатель 

Конева Г.Ю. 

воспитатель 

3 

4.  Кривошеева Арина - МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Жукова Е.Н. 

воспитатель 

Конева Г.Ю. 

воспитатель 

3 

5.  Чухманов Никита - МБДОУ детский 

сад «Сказка» 

Жукова Е.Н. 

воспитатель 

Конева Г.Ю. 

воспитатель 

2 

6.  Ильясова 

Екатерина 

- МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

Цыпышева Нина 

Николаевна, 

воспитатель 

Прокопович 

Ирина 

Григорьевна, 

воспитатель 

1 

7.  Попова Татьяна - МКОУ Цыпышева Нина 2 



Мулымская 

СОШ 

Николаевна, 

воспитатель 

Прокопович 

Ирина 

Григорьевна, 

воспитатель 

8.  Падрина Татьяна - МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

Цыпышева Нина 

Николаевна, 

воспитатель 

Прокопович 

Ирина 

Григорьевна, 

воспитатель 

2 

9.  Силин Александр 
 

«Что мы 

Родиной зовем» 

МКОУ 

Мулымская 

СОШ 

Цыпышева Нина 

Николаевна, 

воспитатель 

Прокопович 

Ирина 

Григорьевна, 

воспитатель 

3 

10.  Павлов Илья 

 

Надежда 

Алюханова 

«Капель» 

Детский сад 

«Рябинка» 

Куминский 
 

Майшева Любовь 

Деонисовна, 

воспитатель 

3 

11.  Нохрина Алиса 

 

Вера Валиева 

«Сибиряк» 

Детский сад 

«Рябинка» 

Куминский 
 

Муравьѐва 

Светлана 

Сергеевна, 

музыкальный 

руководитель 

2 

12.  Бынзарь Григорий «Здравствуй, 

Родина моя»  

Автор  

(Владимир 

Орлов) 

МКДОУ детский 

сад «Ёлочка» 

Плесовских 

Наталья 

Валерьевна, 

воспитатель 

участие 

13.  Горлов Марк 

 

отрывок из 

стихотворения 

«Конда - 

сибирская 

река» 

Автор  

(Александр 

Казанцев) 

МКДОУ детский 

сад «Ёлочка» 

Плесовских 

Наталья 

Валерьевна, 

воспитатель 

участие 

14.  Пузаков Николай Красота 

Сибири» 

Автор  

(Людмила 

Долгих) 

МКДОУ детский 

сад «Ёлочка» 

Жаркова Ирина 

Сергеевна, 

воспитатель 

участие 

15.  Тябин Николай 
 

отрывок из 

стихотворения 

«Люблю тебя, 

мой край 

родной» 

Автор (Антон 

Буряк) 

МКДОУ детский 

сад «Ёлочка» 

Жаркова Ирина 

Сергеевна, 

воспитатель 

участие 

16.  Фатеева Софья «Тайга 

Кондинская» 

Автор  (Андрей 

МКДОУ детский 

сад «Ёлочка» 

Плесовских 

Наталья 

Валерьевна, 

2 



Тарханов) воспитатель 

17.  Черемисина Мария «Посѐлок 

Кондинское» 

Автор 

(Людмила 

Долгих) 

МКДОУ детский 

сад «Ёлочка» 

Жаркова Ирина 

Сергеевна, 

воспитатель 

2 

18.  Мелешко Лев Кондинский 

край 

МКОУ Ягодный  Носова Вера 

Геннадьевна 

3 

19.  Елушкина 

Кристина 

«Меня влекут 

твои просторы» 

МКОУ Чантырья 
 

Шутанова 

Маргарита 

Михайловна, 

воспитатель 

3 

20.  Рыбкин Сергей 
 

«Мой край 

Кондинский» 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Иконникова Инна 

Александровна, 

воспитатель, 

учитель-логопед 

2 

21.  Аюпов Артѐм 

 

«Чудесный 

край» 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Коршунова 

Ирина 

Валерьевна, 

воспитатель 

2 

22.  Пуртов Данил 
 

«Сибирский 

лес» 
 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Коршунова 

Ирина 

Валерьевна, 

воспитатель 

участие 

23.  Рязанов Павел 
 

«Дети Севера» ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Иванова Наталья 

Геннадьевна, 

воспитатель 

участие 

24.  Бойко Юлия 

 

«Мой светлый 

край – 

Кондинская 

земля» 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Заботина 

Светлана 

Николаевна, 

воспитатель 

1 

25.  Константинов 

Тимофей 

«Мы гордимся 

нашим краем» 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Заботина 

Светлана 

Николаевна, 

воспитатель 

3 

26.  Шубин Иван 
 

«Я слышу голос 

Конды» 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Билебрух Любовь 

Дмитриевна, 

воспитатель 

2 

27.  Морозова Алеся «Синеокая 

Конда» 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Билебрух Любовь 

Дмитриевна, 

воспитатель 

1 

28.  Седов Иван 

 

«Любовь моя» ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Билебрух Любовь 

Дмитриевна, 

воспитатель 

участие 

29.  Коршунов Клим «Югра» ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Коршунова 

Ирина 

Валерьевна, 

воспитатель 

участие 

30.  Ячнова София «Мы гордимся 

нашим краем» 

ЦРР 

«Чебурашка» 
 

Иванова Наталья 

Геннадьевна, 

воспитатель 

участие 

31.  Козлова Юля «Малая 

Родина» Ю. 

Паркаев 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Кириллова Ольга 

Петровна 

воспитатель 

3 

32.  Вискунова 

Маргарита 

«Голос Конды» МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Кокорина Оксана 

Александровна 

1 



33.  Лыткин Николай «Есть на 

планете 

уголок…» 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Кокорина Оксана 

Александровна 

2 

34.  Головин Матвей «Любовь моя» МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Кокорина Оксана 

Александровна 

2 

35.  Мандрунова 

Александра 

«Кондинский 

край» 
 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Суворова 

Светлана 

Федоровна, мама 

3 

36.  Завадская Юлия «Что мы 

Родиной зовем» 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Завадская 

Екатерина 

Николаевна, мама 

участие 

37.  Парфѐнов 

Александр 

«Милая малая 

родина» 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Парфенова 

Александра 

Сергеевна, мама 

участие 

38.  Политова Ольга «Наш поселок» МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Чилимова 

Гульнара 

Мунировна, 

воспитатель 

1 

39.  Гладких София 

 

«Любовь моя» МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Чилимова 

Гульнара 

Мунировна, 

воспитатель 

участие 

40.  Никифоров 

Андрей 

«Наш поселок» МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Никифорова 

Евгения 

Сергеевна, мама 
 

2 

41.  Лебедев Дмитрий «У Конды, у 

реки» 

МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Лебедева Анна 

Николаевна, мама 

3 

42.  Зубова Мирослава «Голос Конды» МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Зубова Анастасия 

Андреевна,  

учитель-логопед 

1 

43.  Виноградов 

Кирилл 

«Река - Конда» МБДОУ детский 

сад «Красная 

шапочка» 

Кордюкова Ирина 

Петровна 

участие 

44.  Мельникова Юлия Н. Зольников 

«Спасибо, 

край» 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Шишкина Юлия 

Сергеевна, 

учитель-логопед 

2 

45.  Купчик Маргарита Л. Соколкова 

«Мой ручей, не 

иссякай, 

журчи» 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Шишкина Юлия 

Сергеевна, 

учитель-логопед 

3 

46.  Мигушова Анна Шмакова 

«Туман» 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Сапожникова 

Евгения Ивановна 

– воспитатель, 

Якимова Ольга 

Анатольевна - 

воспитатель 

2 

47.  Юдинцева Николь «Гимн 

Кондинскому 

района» А. 

Вахонин 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Дерешок Анна 

Геннадьевна, 

воспитатель 

Богатырева Анна 

Владимировна, 

воспитатель 

1 

48.  Колодяжная 

Александра 

Т. Ананьина 

«Земля – наш 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Сапожникова 

Евгения Ивановна 

1 



дом!» – воспитатель, 

Якимова Ольга 

Анатольевна - 

воспитатель 
49.  Зубов Ярослав Е. Максименко 

«У реки, у 

Конды» 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Сапожникова 

Евгения Ивановна 

– воспитатель, 

Якимова Ольга 

Анатольевна - 

воспитатель 

3 

50.  Черняков Кирилл «Синеокая 

Конда»,  

Л Нагаева 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Дерешок Анна 

Геннадьевна, 

воспитатель 

Богатырева Анна 

Владимировна, 

воспитатель 

3 

51.  Минигалиева 

Алиса 

«Любовь моя» 

Л. Соколкова 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Дерешок Анна 

Геннадьевна, 

воспитатель 

Богатырева Анна 

Владимировна, 

воспитатель 

2 

52.  Бычкова 

Станислава 

«Красавица 

Конда» А. 

Вахонин 

МАДОУ ДСКВ 

«Родничок» 

Дерешок Анна 

Геннадьевна, 

воспитатель 

Богатырева Анна 

Владимировна, 

воспитатель 

3 

53.  Федотова Таисия 

 

«Последний 

снег» 

Нина 

Григорьевна 

Сондыкова 

«Сказка» с. 

Леуши 

Яворская Дарья 

Андреевна 

(воспитатель) 

участие 

54.  Серебренников 

Дмитрий  

«Три красавицы 

сосны» 

Нина 

Григорьевна 

Сондыкова 

«Сказка» с. 

Леуши 

Смирнова Оксана 

Викторовна  

(учитель - 

логопед) 

участие 

55.  Нестеров Леонид «Стрекоза» 

Нина 

Григорьевна 

Сондыкова 

«Сказка» с. 

Леуши 

Яворская Дарья 

Андреевна 

(воспитатель) 

участие 

56.  Копылова Милана «Постарела 

серая волчица» 

Нина 

Григорьевна 

Сондыкова 

«Сказка» с. 

Леуши 

Смирнова Оксана 

Викторовна  

(учитель - 

логопед) 

3 

57.  Смирных Алиса 

 

«Тихий 

посѐлок» 

Нина 

Григорьевна 

Сондыкова 

«Сказка» с. 

Леуши 

Селянина Нина 

Леонидовна 

(воспитатель) 

 

3 

58.  Серебренникова 

Ксения 

 

«Люблю» 

Нина 

Григорьевна 

Сондыкова 

«Сказка» с. 

Леуши 

Давидюк Оксана 

Николаевна 

(учитель –

логопед) 

3 

59.  Болдырев «Вы бывали «Сказка» с. Давидюк Оксана 2 



Константин 

 

когда-то в 

Кондинском 

краю» 

Нина 

Григорьевна 

Сондыкова 

Леуши Николаевна 

(учитель –

логопед) 

60.  Патрушев Максим «Есть на 

планете 

уголок» 

А.Копьева 

«Сказка» с. 

Леуши 

Давидюк Оксана 

Николаевна 

(учитель –

логопед) 

3 

61.  Золотарева Дарина - Ушьинская СОШ 
 

Обухова 

Валентина 

Григорьевна 

Черкашина 

Марина 

Леонидовна 

1 

62.  Яранцев Матвей - Ушьинская СОШ 
 

Обухова 

Валентина 

Григорьевна 

Черкашина 

Марина 

Леонидовна 

1 

 

 

 

 

 


